
Välfärd och ekologiskt hållbar utveckling 
 

Miljön är vår tids viktigaste utmaning. Det krävs samhälleliga och politiska beslut för att klara 

utmaningen. Den enskilda människan kan göra en del, men genom en aktiv miljöpolitik kan vi 

underlätta för människor att leva miljövänligt, till exempel genom att se till att det är nära till 

återvinningscentralen eller att det går smidigt att ta bussen. Med gemensamma beslut kan vi 

påverka sådant som enskilda människor inte kan rå på.   

 

 

Västmanland ska vara ett föregångslän i klimatomställningen 

Vänsterpartiet vill göra Västmanland till ett föregångslän i klimatomställningen. I 

Västmanland finns omfattande kunskap på energiområdet, vilket gör att länet har potential att 

leda utvecklingen av omställning till miljövänlig energi.  

 

En global temperaturökning och medföljande höjning av havsnivån är oacceptabel. Även vi 

måste agera, här och nu, och ta vår del av ansvaret.  

 

Klimatförändringarna ställer krav på förändringar i vår livsstil – men förändringar behöver 

inte innebära försämringar. Vänsterpartiet vill förena välfärd med en ekologisk hållbar 

utveckling. 

 

Utveckla järnvägen, övrig kollektivtrafik och tankställen för biogas 
För att trafiken i Västmanland i framtiden ska kunna drivas utan fossila bränslen, måste vi 

utveckla järnvägen, kollektivtrafiken och tillgängligheten på biogas. Vi vill se mer gods på 

järnväg, utbyggd kollektivtrafik och fler tankställen för biogas i hela länet. Västerås flygplats 

kostar miljontals kronor varje år och påverkar miljön negativt. Vänsterpartiet vill därför lägga 

ner flygplatsen och satsa pengarna på förbättrad buss och tågtrafik istället.  

 

Körstäckan med bil per invånare ökar stadigt i Västmanland. Vänsterpartiet kommer att arbete 

för att förutsättningarna förbättras för goda alternativ inom kollektivtrafik, gång och cykel. 

 

Varutransporter är också en viktig del i en ekologiskt hållbar utveckling. Därför vill 

Vänsterpartiet Västmanland bygga ut Södertälje sluss för att öka de miljövänliga 

transporterna till Västerås och Köpings hamn. 

 

 

Energismart planering i kommun och landsting 

Klimatomställningen ställer krav på att vi minskar vår energiförbrukning. 

Energianvändningen behöver effektiviseras och här bör kommuner och landsting föregå med 

goda exempel och skapa en efterfrågan på energisnåla produkter. Vänsterpartiet kommer att 

arbeta för att alla länets kommuner tar fram klimatstrategier. På riksnivå vill vi verka för att 

stimulera utvecklingen av förnyelsebara energikällor som till exempel vindkraft och 

solenergi.  

 

Klimatsmart mat i skolan  

En vegetarisk livsstil är bra för hälsan. Dessutom har kött- och fiskindustrin en negativ 

inverkan på miljön. Det är viktigt att offentliga verksamheter tar hänsyn till detta vid sina 

matinköp. Till exempel kan man ha en vegetarisk dag i skolan för att väcka intresset för en 

klimatsmart livsstil.  

 



Friska skogar, sjöar och vattendrag 

Västmanlands berg, skogar och sjöar har ett stort värde. Det är viktigt att vi bevarar naturen 

för såväl människor, djur och klimat. Allemansrätten förutsätter tillgång till stränder och 

tätortsnära skog. För att vi ska ha friska skogar, sjöar och vattendrag behöver naturvården 

ökade resurser. 

 

  

 

 

 

 

 

Exempel på hur vi gör Västmanland ekologiskt hållbart 

 

Vänsterpartiet vill 

 

 införa miljökrav vid all offentlig upphandling. Grön el, ekologisk mat, biogasfordon 

och energisnåla produkter ska användas i kommun- och landstingsverksamhet. 

 

 att alla länets kommuner tar fram klimatstrategier. 

 

 upprusta vandringslederna och gör Västmanlands natur tillgänglig för alla.  

 

 bygga ut järnvägen, tåg- och busstrafiken samt tankställen för biogas.  

 

 ge ökade resurser till naturvård; för friska skogar, sjöar och vattendrag! 

 

 

 


